tionis sup̄ ponis tibi. Fili si adren
 deris michi discas eam. z si accōmo
 daueris animā tuā sapiens eris. Et
 si inclinaueris aurem tuā excipies
 doctrinam. z si dilexeris audire. sa
 piens eris. In multitudine p̄sbitero
 rū prudentiū sta. z sapientie illoz
 extor de coniungere. ut om̄ez uar
 rationē di possis audire. Et p̄uerba
 laudis n̄ effugiant a te. Et si uideris
 sensatum euigila ad illum. z gra
 dus ostiorū illi ex terat pes tuus.
 Cognatum habe. in p̄ceptis dñi. z i
 mandatis illi maxime ad fidem
 esto. z ipse dabit cor tibi. Et contu
 piscetia sapientie dabitur tibi. **De n̄ facienda**
Noli facere mala. z n̄ te ad p̄hendē.
 Discer de ab iniquo. z deficient ma
 la abste. Noli seminare mala in sul
 cis iusticie. z n̄ metis ea in sepiu
 lum. Noli querere ab homine dūca
 rum. neq; arge cathedram hono
 ris. Noli te iustifices ante dñm. quā
 agnitor cordis uie ē. Et penes regē
 noli uelle uideri sapiens. Noli que
 rere fieri iudex. ualeas uirtutem
 i rumpere iniquitatis. ne forte ex
 timestas a facie potentis. z ponas
 scandalum in agilitate tua. Noli per
 tes i multitudine ciuitatis. nec te
 inuicias i p̄lim. Neq; alliges dupli
 cia peccata. nec em̄ i iūmo eris inui
 nis. Noli cē pusillanimus i anima
 tua. Exorate z facere elemosinam
 n̄ despicias. ne dicas i multitudine
 munerū eoz respiciet d̄s. Et offerē
 tem dō me altissimo suscipiet mu
 nera mea. Noli irideas hominem
 meoz.

xi

xi

De n̄ facienda

multis

De n̄ facienda meoz

Ecclesiasticus

xiii. In amaritudine anime. e. eum qui humiliat & exaltat cunctum inspecto
De mendacio intando. **Cxxv.**

Noli amare mendacium aduersus fratrem tuum neque ianicum simile facias. Noli uelle mentiri omne mendacium. ad fiduciam enim illi non est bona. Noli uerbosus esse in multitudine presbiterorum. & non ueres uerbum in tua oratione. Non oderis laboriosa opera. & rusticationem ab altissimo creatam. Non te reputes in multitudine in disciplinatosum. **Memento** uere quoniam non tardauit. humilia ualde spiritum tuum. quoniam uindicta carnis impugnis & uermis. Noli peruricare inamicum per uia differenti. neque fratrem carissimum auro spreueris. Noli discedere a uiuere sentate & bona. quia sortitus es in morte dei. **Si** enim uere uerandie illi super aurum. **De seruo bono.**

Non ledas seruum operante in ueritate. neque mercenarium dantem animam suam. Seruus sentatus sit tibi dilectus quasi anima tua. non defraudes illum libertate. non que iopem de relinquo illi. **Per** tota tibi sunt attende illis. & si sunt utilia perseueret apud te. **Fili** tibi sunt **De filiis** **Cxxv.** **Crudi** illos. & curua illos. aperuina illos. **Fide** tibi sunt serua corpus illas. & non ostendas hilarem faciem tuam ad illas. **Grade** filiam & grande opus feceris. & homini sentato da illam. **Mulier** si est tibi secundum animam tuam non pericias illam. **Et** odibili non credas te in toto corde. **De parentibus**

xvi. **H**onora patrem tuum & genitum

matris tue ne obliuiscaris. **Memento** quoniam nisi per illos non fuisses. & retribue illis quomodo & illi tibi. **De timore dei & honore sacerdotum.** **Cxxv.** **xvii.**

Antea anima tua time deum. & sacerdotes illi sacrificia. **In** omni uirtute tua dilige eum qui te fecit. & ministros eius non relinquo. **Honora** deum ex tota anima tua. & honorifica sacerdote & purga te cum brachis. **Da** illi partem huius mandatum est tibi primitiarum purgationis. & de negligentia purga te cum patris. **Datum** brachiorum tuorum & sacrificium sacrificatiois offeris in uia scorum. **Et** unguis porrige manum tuam. ut perficiatur purgatio tua & benedictio tua. **Si** uita datus in conspectu omnis uiuentes. **De defunctis.** **Cxxv.** **xviii.**

Et mortuo non prohibeas gratiam. **Non** de sis plorantibus in rogatione. & cum lugentibus ambula. **Non** te pigret uisitare infirmum. ex his enim in dilectione firmaueris. **In** omnibus operibus tuis memorare nouissima tua. & ierum non peccabis. **De non timore**

Non luges cum homine **gando.** **Cxxv.** **xix.** **potente.** ne forte incidas in manu illius. **Non** contendas cum uero locuplete. ne forte contra consistat litem tibi. **Multos** perdidit aurum atque argentum. & usque cor regum extendit & conuerit. **Non** luges cum homine linguato. & non strues in igne illius. **Ne** conuincas hominem in docto. ne male de pergame tua loqr. **Ne** despicias hominem reuertentem se a peccato. neque iuperes ei. **Memento** quoniam omnis sumus in correptione.

mutres

Ne spernas hominē in sua seueritate
 et eū ex tēpore senescerit. Noli de mortuo
 inuito tuo gaudere. sciens quā mo-
 riemur. et in gaudium nolumus uenire.
 Ne despicias narrationē p̄sbiteroꝝ
 sapientiuꝝ. et in uerbis illoꝝ conuersa-
 re. ab ipsis eū discas doctrinā intel-
 tus. et seruire magnis sine quere-
 la. Nō te p̄tereat narratio seniorū.
 et ipse eū didicerit a patribꝫ suis.
 Quō ab ipsis discas intellectū. et in
 tēpore necessitatis dabis responsū.
 Non incendas carbones peccatoꝝ ar-
 guens eos. et ne intenderis flamma
 ignis peccatoꝝ illoꝝ. *De uitandis malis.*

Ne contra facie stes contumelio-
 si. ne sedeat quasi insidiator
 ori tuo. Noli fenerare hominū for-
 noxi re. quod si feneraueris tamq̄
 perditū habe. Non spondas sup̄
 uirtutē tuā. quod si sponderis
 quasi restituentis cogita. Non iudi-
 ces contra iudicem. quā scdm̄ qd̄
 dignum ē iudicat. Cum audace
 n̄ eas in uia. ne forte grauet mala
 sua uite. Ipse eū scdm̄ uoluntatē
 suā uadit. et simul cū stulticia illi
 p̄bis. Cum uanando n̄ facias rix-
 am. Cum audace n̄ eas in desertū.
 quā quasi nichil ē ante illū sanguis.
 et n̄ ē adiutorū elidet te. Tu ne
 fatuus ne consiliū habeas. n̄ eū po-
 tuerunt diligere nisi que ipsis pla-
 cent. Coram extraneo nefarias cō-
 siliū. ne scis eū quod pariat. Nō
 omni hominū cor tuū manifestes.
 ne forte inferat tibi grā. et conuicte-
 tur tibi. *De mulieribus.*

Non zeles mulierem sanis
 tui. ne ostendat sup̄ te mali-
 tiam doctrine nequam. Non des
 mulieri potestate anime tue. ne
 ingrediamur uirtute tua. et con-
 fundaris. Ne respicias mulierē
 multiuolam. ne forte incidat in
 laqueos illi. Et n̄ saltatrice ne ad-
 siduus sis. ne audias illam ne for-
 te peas in effigie illi. Virgine
 ne conspicias. ne forte scandali-
 zeris indecore illi. Non des for-
 nicariis animā tuā. ne p̄das te
 et hereditatē tuā. Noli circūspice
 in uicis ciuitatis. nec obseruaue-
 ris in plateis illi. Auerte faciem
 tuā a muliere corrupta. et n̄ circū-
 spicias mulierē alienam. P̄pter
 speciem mulieris multi perierit.
 et ex hoc concupiscentia quasi
 ignis exardescit. Omnis mulier
 que ē fornicaria. quasi stercus in
 uia conculcabitur. Specie mulie-
 ris aliene multi ammirant. repro-
 bi facti s̄. conloquium eū illius
 quasi ignis exardescit. Et in mulie-
 re aliena ne sedas omnino. ne
 accumbas cū ea sup̄ cubitū. Et n̄
 alter teris cū ea in iunco. ne forte
 declinet corū tuū in illam. et in
 sanguine tuo laberis in p̄ditione. *xxxv.*
Nō derelinquendum amicum antiquū.

Non derelinquas amicum anti-
 quum. nouus eū n̄ erit sum-
 lus illi. Vinū nouū amicus nouus.
 ueterisat et cū suauitate bibes
 illud. Non zeles gl̄iam et opes
 peccatoꝝ. n̄ eū scis que futura

Ecclesiasticus

fit subuersio. Non placeat tibi
iniuria iustorum: sciens quoniam usque
ad inferos non placebit impius.
Longe abesto ab homine potesta-
te habente occidendi: non suspi-
cueris timorem mortis. Et si ac-
cesseris ad illum noli aliquid con-
mittere: ne forte auferat uitam
tua. Communionem mortis fa-
to: quoniam in medium laqueorum ingredie-
ris: et super dolentium armaambu-
labis. Secundum iram tuam caue te
a proximo tuo: et cum sapientibus

et prudentibus tracta. *De communi in*

Uiri iusti sunt tibi conuiuie. *Tris.*
Et in timore dei sit gladius tibi.
Et in sensu sit tibi cognitatus dei: et
omnis narratio tua in preceptis altis-
simi. In manu autem operum
laudabitur: et in preceptis populi in sa-
pientia sermonis sermonis sui.
In sensu uero senum uerbum: ter-
ribilis est in ciuitate sua homo lin-
guosus: et temerarius in uerbo suo

odibilis erit. *De iudiciis. C. C. C.*

Iudex sapiens iudicabit populum suum:
et principatus sensum stabilis erit.
Secundum iudicem populi sic et ministri
ei: et quales rector es ciuitatis: ta-
les inhabitantes. Rex insipiens
perdet populum suum: et ciuitates inha-
bitabunt in sensum prudentium.
In manu dei potestas terre: et exetra-
bilis omnis iniquitas gentium: et in-
lem rectorem in tempore suscitauit
super illam. In manu dei potestas ho-
minum: et super faciem scribe imponet
honorem suum. Omnis iniurie proximi

nememineris: et nichil agas in opibus
iniurie. Odibilis coram deo et hominibus
superbia: et exetribilis omnis iniquitas
gentium. Regnum in gemitu agente trans-
fertur: propter iniusticias et iniurias et con-
tumelias et diuersos dolos. *De auaritia. C. C. C. V.*

Auaro autem nichil est scelestius. Quid
superbit terra et cinis. Nichil est ini-
quius quam amare pecuniam. Hic
enim et animam suam uenalem habet: quoniam
in terra sua perit in terra sua. Omnis
potentatus breuis uita. Linguorum pro-
lixior grauat medicum. Breue languo-
rem perdit medicus: sic et rex hodie
est: et cras morietur. Cum enim morietur
homo: hereditabit serpentes et bestia
et uermes. *De superbia. C. C. C. VI.*

Initium
superbie hominis: postulare ad deum: quod
habeo qui fecit illum recessit cor eius.
Quoniam in initium peccati omnis superbia:
qui tenuerit illam adimplebitur
maledictio: et subuertit eos in finem.
Propterea ex honorauit dominus conuen-
tus malorum: et destruxit eos usque in
finem. Sedes ducum superborum destru-
xit deus: et sedere fecit inopes populi.
Radices gentium superborum: are fecit
dominus: et plantauit humiles ex ipsius
gentibus. Terras gentium euerit deus:
et perdidit eas usque ad fundamenta.
Are fecit ex ipsis: et dissipauit illos
usque ad fundamentum: et cessare fecit
memoria eorum a terra. Perdidit deus me-
moria superborum: et reliquid memo-
ria humilium sensu. Non est creata ho-
minibus: superbia neque recundia natio-
ni mulierum. Semen hominum hora
honorabit hoc quod timet dominum.

C. C. C. V.

C. C. C. VI.

Semen aut hoc exhorabit homi
 ni quod preterit mandata dñi. In me
 dio fratrum illoz: rector in honore. Et
 qui timent dñm erunt in oculis ei. Et
 diuinitum honoratoz: et paupum timor
 di e n̄ dispicere homine iustum paup
 et n̄ magnificare uirum peccatoze diuine.
Magnus e iudex: et potens e in hono
re: et n̄ e maior illo qui timet dñm. Ser
 uo sentato liberi seruiunt: et uir pru
 dens et disciplinatus n̄ murmurabit
 correptus. et inscius n̄ honorabitur.
Nolite extollere ifaciendo ope tuo:
 et noli cunctari itempe angustie. **Me**
lioz e qui opatur: et abundat i opib;
 qua qui glatur: et eget pane. **Fili in**
 mansuetudine serua animā tuā: et
 da illi honore scdm meritū suū. **Pe**
 tante inuina suā quis iustificabit.
Et quis honorabit ex honorantem
animā suā: paup glatur p disciplina
 et timore suū: et homo e qui hono
 ficatur p̄ substantiā suā. **Qui gla**
 tur i paupertate quanto magis i sub
 stantia. **Et qui glatur i substantia**
 paupertate ueretur. **Sapientia humi**
 liati exaltabit caput illi: et i medio
 magnatoz consedere illū faciat.
Nō laudes uirū i specie sua: neq;
 spernas homine inusu suo. **Bre**
uis i uolantib; e apis: et i tuium dul
coris habet fructus illi. Inuestitu
 negligens unquā: nec in die hono
 ris tui extollaris. **Dñm mirabilia**
opa altissimi solius: et gloria et ab
scōsa et inuisa opa illi. Multi ty
 ranni sederunt in throno: et i suspi
 cabilis portauit dyadema. **Multi**

potentes pressi sunt ualde: et glori
 traditi sunt i manus alteroz. **Prui**
quā interrogas ne utiuperes quemq;
 et tū interrogaueris corripe iustre. **Prui**
usquā audias ne respondeas uerbū
 et in medio semoz: ne adicias loqui.
Sere ea que te n̄ molestat ne ceteris:
 et in iudicio peccantiū ne consistas.
Fili ne in multis sint actus tui: et si
diues fueris n̄ eris in multis adueto.
Si enī seruitus fueris n̄ adprehendis:
 et n̄ effugies si p̄curreris. **Esto homo**
laborans et festinans et dolens impi
 et tanto magis n̄ abundat. **Esto ho**
mo martidus egens recuperatione:
 plus deficiens in uite et abundans e
 paupertate. **Et oculus si respexit illū**
in bono: et erexit illū ab humilitate
iphis: et ex **altauit caput eius.**
Et mirum e **nullo multo: et ho**
norauerit dñm. **Bona et mala una**
 et mors: et paupertas: et honestas: ad
 sunt. **Datio di p̄manet iustis: et p**
fectus illi successus habebunt ier
mū. **Est qui locupletatur parte age**
do: et her pars mercedis illi. **In eo q**
dicit inueni requiem in: et inuit
manducabo de bonis meis solus: et
nescit quod tempus preterat: et re
linquet omnia alio. **Sta in testam**
to tuo et in illo conloquere: et i ope
mandatoz tuoz ueteresce. **Ne mā**
seris i opib; peccatoz: et confide aut
in dō et mane in loto tuo. **Facile e**
e in oculis di te subito honestari p̄u
pem. **S̄ndictio di i mercede iusti**
festinat: et in honore ueloci pressus
illi fructificat. **Ne dicas quod e in**

opus. et que erunt in ex hoc bona.
 Ne dicas sufficiens sum. et quod exhi
 pessimabor. In die bonorum ne in mem
 sis malorum. et in die malorum ne in me
 mor sis bonorum. Quo facile est coras
 do in die obitus retribuere unum
 quod secundum vias suas. Multa hore ob
 litione facta luxurie magnis. et in
 fine hominis demudatio operum illi.
 Ante mortem ne laudes hominem quod
 quam. quoniam in filius suis agnoscitur
 ut. Non omne hominem inducas
 in domum tuam. multe enim insidie sunt
 dolosi. Sic enim eructant precordia
 ferantur. sic per dux inducitur in cauea.
 Et ut caprea in laqueum sic et cor
 superborum. et sic per speculum videns casum
 proximi sui. Sona enim in mala conuer
 tens insidiator. et in electis imponit
 macula. Abscintilla una augetur
 ignis. et ab uno doloso auget san
 guis. Homo vero peccator sanguin
 in insidiatur. adrendere te. apeshfe
 ro fabricat enim mala. ne forte in
 ducit super te sublationem in pe
 nui. Admitte ad te alie nigenam
 et subuertet te in turbore. et alie
 nabite atque prius. *De elemosyna.*
Si benefeceris. scito tui feceris.
 et erit gratia in bonis tuis mul
 ta. Bene fac iusto et in uenies re
 tributione magna. Et si non ab ipso
 terre adde. Non est ei bene qui ad si
 dius est in malis. et elemosina non
 danti. Quoniam et altissimus odio habet
 peccatores. et misertus est peniten
 tib. Da misericordiam. et non suscipias
 peccatores. et impius et peccatoribus

reddet iudicium custodiens eos in die
 iudicium. Da bono et non reperiis pec
 catores. Bene fac humili. et non dederis
 impio. Prohibe panes illi dare ne impiis
 potantur te sit. Jam duplicia mala in
 uenies in omnibus bonis. Quoniam et altissimus
 odio habet peccatores. et impius reddet
 iudicium. *De amicis. CXXXV. CXXXVI.*

Non abscondi agnoscitur in bonis
 amicus. et non absconditur in malis
 inimicus. In bonis uiri inimici illius.
 in tristitia et malicia illi amicus agni
 tus est. Non credas inimico tuo in ter
 minis. Sic enim cramentum erugnat
 malitia illi. et si humiliat uadat cur
 uis. abice animum tuum et custodi te ab
 illo. Non statuas illum penes te. nec
 sedeat ad dexteram tuam. ne conuersus
 stet in loco tuo. ne forte conuersus
 in locum tuum inquirat cathedram
 tuam. Et in nouissimo agnoscas uerba
 mea. et in sermionibus meis stimule
 ris. Quis miseret incantatori a ser
 pente percusso. et omnibus qui adpianit
 bestias. et qui comitat cum uro iniquo
 et obuolutus est in peccatis eius. Una ho
 ra rectum permanebit. si autem declinaue
 ris non subportabit. In labiis suis idul
 cat inimicus. et in corde suo insidia
 tur ut subuertat te in foueam. In
 oculis suis lacrimatur inimicus.
 et si inuenit tempus non satiabitur
 sanguine. Si intur rerum tibi mala.
 inuenies eum illic priorem. In oculis su
 is lacrimatur inimicus. et quasi adia
 nuas suffodit plantas tuas. Caput
 suum monebit. et plaudebit manibus.
 et multa susurrans commutabit uultum

CXXXVII.

XXXVII.

xxx.

suum. **De societate diuitum superborum.**

Qui tetigerit picem inquinabit ab illa. et qui communicauerit superbo in dnet superbi. pondus super se tollit qui honestiori se communicat. et dimoz te neso eius fueris. Quid communicabit cactabis adollam. quando enim se conliserunt con fringentur. Omnes inulte egi et fremet. paup aut lesus tacebit. Si largitus fueris adimnet te. et si n habueris derelinquet te. Si habes commuet tecu. euacuabit te. et ipse n dolebit super te. Si necessarius illi fueris subplantabit te. et subridens spem dabit narens tibi bona et dicit. Quid opus e tibi. Et confundet te in tribus suis donec te exmanat bis et ter. et in nouissimo derideat te. Postea uidens derelinquet te. et caput suu mouebit ad te. humiliare do et exietta manus ei. ad tende ne seductus in stulticia humiliaris. Noli ee humilis in sapientia tua. ne humiliatus in stulticiam seductus. Aduocat a potentiore discede. ex hoc enim magis te aduocabit. Ne improbi sis ne impingaris. i. offendaris. et ne longe absis ne eas in obliuione. Ne retineas ex equo loqui cu illo. et ne credas multis uerbis illi. Ex multa enim loquela temptabit te. et sub ridens interrogabit te. De absconditis tuis imittis animo illi. et conseruabit uerba tua. et n parcer de malitia et de uinculis. Cane tibi et diligenter adrende auditu tuo. qm cu subuersione tua ambulat. diuidens uerba illa quasi in sompnis uide. et uigilabis omni uita tua. Dilige dnm et inuoca cu in salute tua. Omne animal diliget simile sibi. sic et omnis homo parum sibi. Omnis ca

ro ad simile sibi coniungitur. et ois homo simili suo sociabit. Si communi cabit lupus agno aliquando. sic peccator uult. Que communicatio sco homini ad canem. aut que pars bona diuiti ad pauperem. Venatio leonis onager inheremo. sic paucua sunt diuitum paupes. Et sic ab hominatio e superbo humilitas. sic ex eximo diuiti paup. Omnes comomus confirmatur ab amicis. humiles aut cu ceciderit expellitur. et motis. Quia deceto multi tetigeratores. locutus e superbi. et iustificauerit illu. Humilis de reptus e et in sup arguitur. locutus e senfate. et n e amus ei locutus. Omnes locut e. et omis tauerunt. et uerbu illi usq. admibes pducent. Paup locut e. et dicent quis e hit. Et si offenderit subuertunt illu. Bona e substantia cui n e peccatu in consciencia. Et nequissima paupitas in ore impi. Cor hominis inmutat facie illi. siue in bona. siue in mala. Vestigiu cordis boni. et facie boni. difficile inuenies. et cu labore. Scitur qui n e lapsus uerbo ex ore suo. et n e stimulat in tristitia delecta. Felix qui n habuit animi sui tristitiam. n ex tido abspe sua. Viro cupido et renati sine ratione e substantia. Et homini lundo. adquirat aurum. Qui aceruat ex animo suo inulte alius congregat. et in bonis illi alius luxuriabit. Qui sibi neq. e cui alii bonus erit. Et n iocundabit in bonis suis. Qui sibi in uider nichil e illo nequius. et her reddito

Et malitiae illi. Si bene fecerit igno-
rante et non uolens facit. et in nouissi-
mo manifestat malitiam suam. Hic
est oculus luudi. et auertens faciem. et
despicit animam suam. Inlaniabilis o-
culus cupidus in parte iniquitatis.
Non satiabitur donec consumat. are-
faciens animam suam. Oculus malus
ad mala. et non satiabitur pane. et in-
dignus erit super mensam suam. *Definitio*

xxx.

Fili si habes bene fac retum et do-
dignas oblatio *quia mors non tardat.*
ues offer. Memor esto quoniam mors non
tardat. et testamentum infero. et quia
demonstratum est tibi. Testamentum enim
huius mundi morte morietur. dicit
mortem bene fac amico tuo. et secundum
iures tuas exporrigens da pauperi.
Non defrauderis adie bona. et parti-
cula boni domini non te pretereat. Non
aliis relinquens dolores et labores
tuos. In diuisione fortis da et accipe.
et iustitia animam tuam ante obitum
tuum. Opere iustitiam quoniam non est apud in-
feros inuenire cibum. Omnis caro fit
fenu uere rescit. et sic solum fructificatio
in arbore uindi. alia gerit generantur
et alia dicuntur. sic generatio carnis
et sanguinis. alia finitur et alia nasci-
tur. Omne opus corruptibile in fine
definet. et qui illud operatur ibit cum
ipso. Et omne opus electum iustificabi-
t. et qui operatur illud honorabitur in illo.
Senus uir qui in sapientia morabitur.
et qui iniusticia sua meditabitur. et in sen-
su cognabit circumspectionem dei. Qui ex-
cognat uias illi in uero corde. et in ab-
sconditis illi intelligens. vadens post

illum quasi uestigatorem. et in uis illius
consistens. Qui respicit per fenestras eius
in manus illius audiens. Qui requiescit
iuxta domum illi. et in partem illi figens
pallium. Statuet casulam suam ad manus
illi. et requiescant in casula eius bona per-
cium. Statuet filios suos sub regimine
illi. et subramis illi morabitur. Staget
sub regimine illi a feruore. et in gloria eius
requiescat. Qui timet dominum faciet illud.
et qui continens est iusticie adprehendet
illam. Et obuiabit illi quasi mater ho-
norificata. et quasi mulier a uirginitate
suscipiet illum. Cibabit illum pane
uite et intellectu. et aqua sapientie sa-
pientie salutaris potabit illum. Et firma-
bit in illo et non fletur. et cominebit
illum. et non confundetur. et in exultabit il-
lum apud pauperes suos. Et in medio
ecclesie aperiet os illi. Adimplebit illum
spiritu sapientie et intellectu. et stola glorie
uestiet illum. In iudicatum et exultationem
reuerentur super illum. et nomine eter-
no hereditabit illum. Homines stulti non
adprehendent illam. et homines sensati
obuiabunt illi. Homines stulti non uide-
bunt illam. longe enim abest a sapientia
et dolo. Viri mendaces non erunt illi in me-
mores. et uiri ueraces inueniunt in illa.
et successum habebunt usque ad inper-
tionem dei. et hoc est speciosa laus in ore pecca-
toris. quoniam ad deum perfecta est sapientia. Sapien-
tie enim dei astabit laus. et more fidei ab-
undabit. et dominator dabit eam illi. Non
dixeris per dominum abest. que odit enim nece-
teris. Non dicitur. ille me implauit.
Non enim necessarij sunt illi homines im-
pii. Omne excrementum erroris odit

do. et non erit amabile inimicis; illum.
 de ab initio constituit hominem. et reli-
 quid illum in manu consilii sui. adiecit
 mandata. et precepta sua. Et si nolueris
 mandata conseruare conseruabunt
 te. et in perpetuum fide placita facere. dicit
 sicut tibi aqua et ignem. ad quod uolue-
 ris porrigere manu tua. ante hominem
 uita et mors bonum et malum. quod pla-
 cuerit ei dabitur illi. Quia multa sa-
 pientia dei et fortis impotentia. vides
 omnia sine intermissione. oculi domini
 adiuuantes eum. Et ipse agnoscit om-
 ne opam hominis. nemini manda-
 uit impie agere. et nemini dedit ma-
 nium peccandi. Non enim concupiscit
 multitudinem filiorum infidelium. et num-
Ne iocam *de filiis impiis.* **Co**l huius
 deris infiliis impiis si in simplici-
 centur. non obliteris super ipsos si non est
 timor dei cum illis. Non credas uite illo-
 rum. et ne respexeris in labores illo-
 rum. Melior est enim unus timens deum quam
 mille filii impij. Et utile mori sine
 filiis quam relinquere filios impios.
 Ab uno sensato inhabitabit patria.
 et a tribus impiis deseretur. Multa
 alia uidit oculus meus. et fortiora hor-
 audiuit auris mea. In synagoga per-
 cantium exardescit ignis. et iugente in-
 credibili exardescit ira. Non exoraue-
 runt peccatis suis. antiqui gigantes.
 qui destruxerunt confidentes sine u-
 tute. et non peperit pegrinatum illo-
 rum. et exercitatus est illos. per superbia uerbi
 illo-
 rum. Non misertus est illis gentem. to-
 tam perdens. et extollentem se in suis
 peccatis. Et sic sexcenta milia pedi-

tum qui congregati sunt in duritia cordis
 sui. et si unus fuisset ceruicatus murum
 si fuisset in unum. Quia enim et uia est cum
 illo. potens exortatione et effundens uer-
 sedm manum suam. Sic correptione illius
 hominem sedm opa sua iudicat. Non
 effugiet in rapina peccator. et non tarda-
 bit sufferentia manum facientis. Omnis
 mania faciet locum unicuique sedm me-
 ritum opum suorum. et sedm intellectum
 pegrinationis illius. Non dicas ad deum abscon-
 dar. et exsummo quis mei memorabi-
 tur. In ipso magno non agnoscatur. Que est
 enim anima mea intam inmensa crea-
 tura. Etce celum. et celi celorum. abyssus
 et uniuersa terra. que meis sunt. in consp-
 tu illi commouebunt. Montes simul
 et colles. et fundamenta terre. et cum conspex-
 rit illa deus. tremore commouebuntur. et in
 omnibus his. insensatum est cor. Et omne
 cor intelligit ab illo. et uas illi quis
 intelligit. In preella quam nec oculus ui-
 dit hominis. nam plurima opa illi
 sunt in absconditis. Sed opa iustitie eius
 enuntiabit aut quis sustinebit. Non
 ge enim est testamentum aquibusdam. et in-
 gatio hominum in consummatione est. Qui
 minorat corde cogitat insana. et uir
 imprudens et errans cogitat stulta.
 Audi me fili. et discite disciplinam
 sensus. et iuerbis meis adrende in
 corde tuo. et dicam in equitate disci-
 plina. et scribabor enarrare sapientiam.
 Et iuerbis meis adrende in corde tuo.
 et dico in equitate spiritus. et ueritas. quas
 posuit deus iopa sua ab initio. et abisti-
 tutioe ipsorum. distinxit partes illo-
 rum. et in uita ipsorum iugentibus suis. ornauit

2003

meritum opa illoꝝ. **E**t esurie
runt nec laborauerunt. **N**on desinuerunt
ab opib; suis. **V**nius quisq; iuxta
mū sibi n̄ angustianē r̄it usq; iēni.
Non sū incredibilis uerbo illi. Post h̄
d̄s n̄tra respexit. **I**mpleuit illam
bonis suis. **A**nima om̄is uitalis de
nuntiauit ante faciē ip̄i. **Q**uā nerū
reuerſio ip̄oꝝ. **D**s d̄tra creauit ho
minē. **S**cdm̄ magnē suā fecit il
lum. **E**t iterum conuertit illū in
ipsā. **S**cdm̄ se uestiuit illū uirtute.
numerū dieꝝ. **E**t tempus dedit illi.
Et dedit illi potestātē eoz que sūt s̄
t̄ra. **P**osuit timorē illi s̄p̄ om̄es
carne. **E**t dominat̄ bestiaz. **E**t uolant
liū. **E**t reuocauit ex ip̄o adiutoriuū simile
ip̄i. **C**onsiliū. **E**t linguam. **E**t oculos
Et aures. **E**t cor dedit illis extogitan
di. **E**t disciplina ītellectus repleuit
illos. **E**t reuocauit illis sciētia sp̄ritus.
sensu impleuit cor illoꝝ. **E**t bona
Et mala ostendit illis. **P**osuit oculū
ip̄oꝝ s̄p̄ corda ip̄oꝝ. **O**ndere illis
magnalia opoꝝ suoꝝ. **E**t nom̄ sc̄ifi
cationis conlaudeuit. **E**t glari īm̄ta
bilib; illi. **E**t magnalia enarrare opa
ei. **A**ddidit illis disciplinā. **E**t legem
uite. **H**ereditauerunt illos. **S**estamentū
enū constituit cū illis. **E**t iusticia
Et iudicia sua ostendit illis. **E**t mag
nalia honoris ei uidit oculus illoꝝ.
Et honorē uocis audierūt aures il
loꝝ. **E**t dixit illis. **A**dorendū ab om̄i
iniquo. **E**t mandauit illis uniuersq;
de pximo suo. **V**it illoꝝ corā ip̄o
sūt semp̄. **N**ō sūt absconſe ab oculis
ip̄i. **M**una quaq; gente ip̄o sūt ret